
2021 年 11月 2 日 

タマリズム参加学生各位 

 

多摩地域マイクロツーリズムプロジェクト実行委員会事務局 

オンラインプレゼン講習会ご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のことと喜び申し上げます。 

この度多摩地域マイクロツーリズムコンテスト参加学生を対象に、下記の通り、プレゼンテーション講習会

を開催いたします。 

 

募集要項では「プレゼン練習会」としてご案内しておりましたが、講師の方をお呼びし、より学びを深める

ことを目標とする為、「オンラインプレゼン講習会」という名前に変更し、内容を充実させましたので、是非

ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

 

皆様の申し込みを心よりお待ちしております。 

敬具 

記 

目的 

2022 年 2 月に行われる「タマリズム報告会」にて、聴衆により伝わるプレゼンができるようになることを目

的に、タマリズム参加者の話し方や伝え方などのプレゼンテーションスキルの向上を目指す 5 回にわたるプ

レゼン講習会を開催いたします。 

日時・内容 

1 日目 11月 20日（土） プレゼンスキルの基礎(プレゼンとは・本質・ボイストレーニング) 

2 日目 12月 3 日（金） 要約して話す 

3 日目 12月 18日（土） 簡潔の極意 

4 日目 1 月 7日（金） 見せ方 

5 日目 1 月 21 日（金） 相手の心と行動を突き動かす 

 

各日 20時 30分～22 時 00 分（90 分間）にて開催 

 

＊学生が参加しやすいと想定される夜の時間に行います。 

参加出来ない回がございましたら YouTube ライブにていつでも見直しが可能です。 

 



会場 

Zoom 

＊参加お申し込みいただいた方に Zoomのリンクをご案内いたします。 

＊本講習会は、YouTube Live でリアルタイム配信を行います。 

「誰かに見られているかもしれない」という緊張感を持って参加頂ける点、講習終了後にアーカイブと

して見直しを行える点から利用いたします。あらかじめご了承ください。 

 

講師 

株式会社ビーキャリアコンサルティング 

大神賀世子様（https://lit.link/kayokooga）穂積香織 様 

講習事例）https://www.youtube.com/watch?v=PlYDtufMzIw 

 

お申し込み方法 

以下のリンクからお申し込みください。 

https://kitos-001.jp/application_course/Entry/RegTop.aspx 

申し込み締切：11月 17日（水）23:59 

 

ご不明な点がございましたら、事務局（tamarism@keio-kanko.co.jp）までご連絡ください。 

 

 

以上 

 

https://lit.link/kayokooga
https://www.youtube.com/watch?v=PlYDtufMzIw
https://kitos-001.jp/application_course/Entry/RegTop.aspx
mailto:tamarism@keio-kanko.co.jp

